ESTADO DO CEARÁ

Pi(EIEI'l'LJ IA. 14 LJNIC I I'AL. DE

PEREIRO \ L.

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇO N° 19.05.01/2021

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM VIAS NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Aos 07 (sete) dias do mês de julho do ano de 2021, às 08:30:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, Pereiro(CE),
com a presença do PRESIDENTE, o Sr. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e dos
membros da comissão, a Sra. Patricia da Rocha Alves e a Sr. Francisco Cláudio Pinheiro,
cumprindo todos os cuidados para com o enfrentamento do novo Coronavirus (covid19), o
PRESIDENTE deu inicio a fase de abertura dos envelopes proposta de preços, da
TOMADA DE PREÇO N° 19.05.01/2021, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO EM VIAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO
CONFORME ANEXO I, onde foi constatado a ausência de licitantes. Foram aberto os
envelopes das empresas 01. R M CLEMENTE CANDIDO-ME, CNPJ N° 35.214.818/0001-
91, 02. M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ 63.312.771/000-34, 03. J N
DOS SANTOS — VENUS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 32.744.002/0001-
81, 04. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
02.567.157/0001-29, 05. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, 06. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°
10.787.147/0001-27, 07. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85,
08. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ
N° 04.957 984/0001-54, 09. MJM CONSTRUCOES E IMOBILIARIA LTDA, CNPJ N°
08.799.640/0001-15, 10. P H FERNANDES GUEDES EIRELI - LORYNHO GUEDES, CNPJ
N° 10.206.387/0001-90, 11. CMN CONSTRUCOES, LOCACOES E EVENTOS EIRELI,
CNPJ n° 05.930 208/0001-23, 12. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
22.336.279/0001-11, 13. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES
EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 14. CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUCOES-ME, CNPJ N° 22.575.652/0001-97, 15. ECOS EDIFICACOES
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 20.784.805/0001-80, 16. PAULA
GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ N°
40.822.806/0001-80, 17. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-
93, 18. C.V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 19. G7
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, 20. COEMBE -
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS BENICIO EIRELI CNPJ N°41.065.067/0001-91,
21. TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 23.281.776/0001-22, 22. R P OLIVEIRA
ENGENHARIA LTDA - RP ENGENHARIA, CNPJ N° 36.710.140/0001-09, 23. JOSÉ URIAS
FILHO EIRELI - JUF SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, e
24. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E
LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ N° 22.853.186/0001-64. O Presidente da Comissão de Licitação
procedeu com a abertura dos envelopes propostas, que foram analisados e rubricados pela
Comissão de Licitação. Inicialmente a Comissão de Licitação faz a verificação se as
propostas atendem às exigências contidas na referida TOMADA DE PREÇO, conforme reza
o art. 48, inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo as proponentes
tiveram suas propostas CLASSIFICADAS, por cumprirem conforme exigências do edital.
Em seguida foi feito o mapa comparativo dos preços propostos e, ao serem comparadas as
cotações de cada uma chegou-se ao seguinte resultado: 01. PAULA GRAZIELA
CARVALHO-ME - REALIZE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ N°
40.822.806/0001-80, valor global de R$ 433 254,21 (quatrocentos e trinta e três mil,
duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos), 02. R M CLEMENTE
CANDIDO-ME, CNPJ N° 35.214.818/0001-91, valor global de R$ 434.908,37 (quatrocentos

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEI'T'URA MUNICIPAL DE

PEREIRO \,,,,,dio,"4
e oito mil, novecentos e oito reais e trinta e sete centavos), 03. R P OLIVEIRA
ENGENHARIA LTDA - RP ENGENHARIA, CNPJ N° 36.710.140/0001-09, valor global de
R$ 438.075,87 (quatrocentos e trinta e oito mil, setenta e cinco reais e oitenta e sete
centavos), 04. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUCOES E
ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, valor global de R$ 439.622,84 (quatrocentos
e trinta e nove mil, seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos), 05. M
MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ 63.312.771/000-34, valor global de R$
440.187,80 (quatrocentos e quarenta mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos),
06. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, valor global de R$
440.486,55 (quatrocentos e quarenta mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e
cinco centavos), 07. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - AR EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, valor global de R$
440.666,99 (quatrocentos e quarenta mil, seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e
nove centavos), 08. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ 02.567.157/0001-29, valor global de R$ 440.723,21 (quatrocentos e quarenta
mil, setecentos e vinte e três reais e vinte e um centavos), 09. CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUCOES-ME, CNPJ N° 22.575.652/0001-97, valor global de R$
441.322,95 (quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e vinte e dois reais e noventa e
cinco centavos), 10. JOSÉ URIAS FILHO EIRELI - JUF SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, valor global de R$ 441.627,98
(quatrocentos e quarenta e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e oito
centavos), 11. J N DOS SANTOS — VENUS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ N°
32.744.002/0001-81, valor global de R$ 441.748,39 (quatrocentos e quarenta e um mil,
setecentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos), 12. ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, valor
global de R$ 441.834,70 (quatrocentos e quarenta e um mil, oitocentos e trinta e quatro
reais e setenta centavos), 13. P H FERNANDES GUEDES EIRELI - LORYNHO GUEDES,
CNPJ N° 10.206.387/0001-90, valor global de R$ 441.893,48 (quatrocentos e quarenta e um
mil, oitocentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos), 14. C.V TOMÉ SERVIÇOS
- ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, valor global de R$ 442.757,24 (quatrocentos e quarenta
e dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos), 15. A.I.L.
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°15.621.138/0001-85, valor global de R$ 443.380,63
(quatrocentos e quarenta e três mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e três centavos), 16.
G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, valor global de
R$ 444.230,53 (quatrocentos e quarenta _e quatro mil, duzentos e trinta reais e cinquenta e
três centavos), 17. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, valor global de R$ 444.334,12 (quatrocentos e quarenta e quatro mil,
trezentos e trinta e quatro reais e doze centavos), 18. CMN CONSTRUCOES, LOCACOES
E EVENTOS EIRELI, CNPJ n° 05.930.208/0001-23, valor global de R$ 444.385,18
(quatrocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos),
19. COEMBE - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS BENICIO EIRELI CNPJ N°
41.065.067/0001-91, valor global de R$ 444.575,40 (quatrocentos e quarenta e quatro mil,
quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos), 20. IDEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, valor global de R$ 444.575,46
(quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta seis
centavos), 21. TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 23.281.776/0001-22, valor
global de R$ 444.970,36 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta reais e
trinta e seis centavos), 22. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
CNPJ N° 20.784.805/0001-80, valor global de R$ 445.570,65 (quatrocentos e quarenta e
cinco mil, quinhentos e setenta reais sessenta e cinco centavos), 23. MJM CONSTRUCOES
E IMOBILIARIA LTDA, CNPJ N° 08.799.640/0001-15, valor global R$ 446.813,65
(quatrocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e treze reais e sessenta e cinco centavos),
24. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.787.147/0001-27, valor global

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr, Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
de R$ 447.914,02 (quatrocentos e quarenta e sete mil, novecentos e quatorze reais e dois
centavos). A vencedora foi a empresa PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 40.822.806/0001-80, por apresentar menor
valor entre os concorrentes apresentou valor global de R$ 433.254,21 (quatrocentos e
trinta e três mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos), de acordo
com o critério estabelecido na Tomada de Preço acima referida, e conforme mapa de preço
anexo a esta ata. O Presidente comunicou o resultado, a Comissão de Licitação decide
declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea "b", da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Nada mais a constar ata, foi encerrada a seção.
PEREIRO/CE, 07 de julho de 2021.

ERMILS OS QUEIROZ
a CPL

%tUt
ricia da Rocha Alves
Membro da CPL

Franci fãüdio Pinheiro
Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

:371\
P RE I R CO

(StPREFEITURA 1%4UN ICIPAL, DE

ESTADO DO CEARÁ

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 19.05.01/2021

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM VIAS NA ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

N° LICITANTE VALOR GLOBAL

- ORÇAMENTO PREFEITURA
R$ 448.560,64 (quatrocentos e quarenta e oito mil
quinhentos e sessenta reais e sessenta e quatro
centavos)

01 01. PAULA GRAZ1ELA CARVALHO-ME -
REALIZE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES,
CNPJ N° 40.822.806/000140

R$ 433.254,21 (quatrocentos e trinta e três mil,
duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um
centavos)

02 R M CLEMENTE CANDIDO-ME, CNPJ N°
35.214.818/0001-91

R$ 434.908,37 (quatrocentos e oito mil, novecentos e
oito reais e trinta e sete centavos)

03 R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA - RP
ENGENHARIA, CNPJ N°36.710.140/0001-09

R$ 438.075,87 (quatrocentos e trinta e oito mil, setenta
e cinco reais e oitenta e sete centavos)

04 M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER
CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ N°
04.957.984/0001-54

R$ 439.622,84 (quatrocentos e trinta e nove mil,
seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro
centavos)

05 M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS,
CNPJ 63.312.771/000-34

R$ 440.187,80 (quatrocentos e quarenta mil, cento e
oitenta e sete reais e oitenta centavos)

06 CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ
N° 03.147.269/0001-93

R$ 440.486,55 (quatrocentos e quarenta mil,
quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco
centavos)

07 ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - AR
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E
LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ N°
22.853.186/0001-64

R$ 440.666,99 (quatrocentos e quarenta mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e nove
centavos)

08 C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
02.567.157/0001-29

R$ 440.723,21 (quatrocentos e quarenta mil,
setecentos e vinte e três reais e vinte e um centavos)

09 CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUCOES-ME, CNPJ N°
22.575.652/0001-97

R$ 441.322,95 (quatrocentos e quarenta e um mil,
trezentos e vinte e dois reais e noventa e cinco
centavos)

10 JOSÉ URIAS FILHO EIRELI -JUF SERVIÇOS
E EMPREENDIMENTOS, CNPJ N°
05.736.096/0001-74

R$ 441.627,98 (quatrocentos e quarenta e um mil,
seiscentos e vinte e sete reais e noventa e oito
centavos)

11 J N DOS SANTOS — VENUS SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS, CNPJ N°
32.744.002/0001-81

R$ 441.748,39 (quatrocentos e quarenta e um mil,
setecentos e quarenta e oito reais e trinta e nove
centavos)

12 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP,
CNPJ N° 12.044.788/0001-17

R$ 441.834,70 (quatrocentos e quarenta e um mil,
oitocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos)

13 P H FERNANDES GUEDES EIRELI -
LORYNHO GUEDES, CNPJ N°
10.206.387/0001-90

R$ 441.893,48 (quatrocentos e quarenta e um mil,
oitocentos e noventa e três reais e quarenta e oito
centavos)

14 C.V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N°
23.834.673/0001-42

R$ 442.757,24 (quatrocentos e quarenta e dois mil,
setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro
centavos)

15 A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85

R$ 443.380,63 (quatrocentos e quarenta e três mil,
trezentos e oitenta reais e sessenta e três centavos)

16 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ N° 10.572.609/0001-99

R$ 444.230,53 (quatrocentos e quarenta e quatro mil,
duzentos e trinta reais e cinquenta e três centavos)

17 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14

R$ 444.334,12 (quatrocentos e quarenta e quatro mil,
trezentos e trinta e quatro reais e doze centavos)

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PREFEITURA MUNICIPA_L, DE

ESTADO DO CEARÁ
r -,3-40-N*

pEREinc• % ttoce 0,- 2790 dp0C7 4)

18 CMN CONSTRUCOES, LOCACOES E
EVENTOS EIRELI, CNPJ n° 05.930.208/0001-
23

R$ 444.385,18 (quatrocentos e quarenta e quatro mil,
trezentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos)

19 COEMBE - CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS BENICIO EIRELI CNPJ
N°41.065.067/0001-91

R$ 444.575,40 (quatrocentos e quarenta e quatro mil,
quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta
centavos)

20 IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N°22.336.279/0001-li

R$ 444.575,46 (quatrocentos e quarenta e quatro mil,
quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta seis
centavos)

21 TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N°
23.281.776/0001-22

R$ 444.970,36 (quatrocentos e quarenta e quatro mil,
novecentos e setenta reais e trinta e seis centavos)

22 ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, CNPJ N° 20.784.805/0001-
80

R$ 445.570,65 (quatrocentos e quarenta e cinco mil,
quinhentos e setenta reais sessenta e cinco centavos)

23 MJM CONSTRUCOES E IMOBILIARIA LTDA,
CNPJ N° 08.799.640/0001-15

R$ 446.813,65 (quatrocentos e quarenta e seis mil,
oitocentos e treze reais e sessenta e cinco centavos)

24 T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ N° 10.787.147/0001-27

R$ 447.914,02 (quatrocentos e quarenta e sete mil,
novecentos e quatorze reais e dois centavos)

A Comissão de Licitação recomenda que o contrato seja celebrado com a Empresa: 01.
PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ
N° 40.822.806/0001-80, foi vencedora por apresentar menor valor entre os
concorrentes, apresentou valor global de R$ 433.254,21 (quatrocentos e trinta e três
mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos), classificada de acordo
com os critérios fixados na TOMADA DE PREÇO em referência.

'PEREIRO/CE, 07 de julho de 2021.
PEREIRO/CE, 07 de julho 21.

ERMILSON DOS S QUEIROZ
Preside e d o de Licitação

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260